
 
Corso Matteotti n. 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

 
 

Ufficio d’Ambito di Lecco – Azienda Speciale 
Telefono 0341.501701 
E-mail: segreteria@atolecco.it 
Pec: ufficioambito.lecco@pec.regione.lombardia.it 

 
Provvedimento Amministrativo 

n. 72 del 06-05-2024 
 

OGGETTO: CONCORSO "L'ACQUA FA SCUOLA EDIZIONE 2023-2024". NOMINA 
COMMISSIONE. 

 
LA DIRETTRICE 

 
Premesso che come per gli anni scorsi anche per l’anno scolastico 2023-2024 è stato 
rinnovato il progetto rivolto a tutte le scuole della Provincia introducendo la qualifica di “Blue 
School” e mantenendo in continuità le attività offerte a quelle fino ad ora proposte, ma 
maggiormente integrate in un percorso finalizzato ad accrescere l’impegno delle scuole e a 
focalizzarne l’attenzione, a partire da un tema comune per i laboratori, che per il primo anno 
è stato il risparmio idrico, incentivando l’uso della piattaforma attraverso un gioco-concorso 
online, parte integrante dello strumento formativo, promuovendo la partecipazione alle 
attività mediante il criterio di attribuzione della qualifica di “Blue School”.  
Il CdA dell’Ufficio d’ambito di Lecco, con deliberazione n. 28/23 del 29 novembre 2023, ha 
ratificato la composizione finale del progetto “L’acqua fa scuola” per l’anno scolastico 2023-
2024 come dettagliato nel catalogo con le proposte formative trasmesso a tutte le scuole 
del territorio. 
Il Catalogo stabilisce che una Commissione designata dall’Ufficio d’ambito di Lecco si riunirà 
per visionare gli elaborati partecipanti al concorso e decretare gli elaborati vincitori dei premi, 
consistenti in buoni in denaro per l’acquisto di materiale didattico assegnati alla scuola di 
appartenenza, offerti dall’Ufficio d’ambito e da Lario Reti Holding ed in particolare (5.000 
euro, finanziati in parti uguali da 2.500 euro ciascuno dall'Ufficio d'ambito e da Lario Reti 
Holding) e prevedendo di suddividerli in 16 premi complessivi, 4 per ciascun grado 
scolastico (infanzia, primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo grado) 
assegnando:  
500 euro al 1° classificato  
350 euro al 2° classificato  
250 euro al 3° classificato  
150 euro al 4° classificato. 
La scadenza ultima per la produzione degli elaborati per le scuole dell’infanzia e per le 
scuole secondarie di secondo grado è stata fissata entro il 30 marzo 2024 alle ore 16.00 
tramite la piattaforma atolecco.ScuolaPark.it. 
Le scuole primarie e secondarie di 1° grado hanno partecipato all’attività “EcoPagelle” 
descritta nel catalogo con scadenza anche questa al 30.03.2024 ore 16.00. 
Ai sensi di quanto previsto nel catalogo, una Commissione designata dall’Ufficio d’ambito di 

mailto:segreteria@atolecco.it
mailto:ufficioambito.lecco@pec.regione.lombardia.it


 
Corso Matteotti n. 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

Lecco deve riunirsi per visionare gli elaborati partecipanti al concorso, stilare la classifica 
delle eco-pagelle riconsegnate e decretare gli elaborati e le scuole vincitrici dei premi, 
consistenti in buoni in denaro per l’acquisto di materiale didattico assegnati alla scuola di 
appartenenza, offerti dall’Ufficio d’ambito di Lecco e dalla Lario Reti Holding S.p.a.. 

La Commissione inoltre dovrà prendere atto dei punteggi raggiunti da tutte le scuole 
partecipanti, e in particolare della classifica stilata dalla segreteria di Achab incaricata, al 
fine dell’attribuzione del marchio di certificazione Blue School kids e Blue School previsto 
dal catalogo per tutti gli ordini di scuola. 
Si procede, pertanto, alla nomina della Commissione di esperti che avrà il compito di: 
valutare gli elaborati prodotti dalle scuole dell’infanzia e dalle scuole secondarie di 2 grado, 
verificare il numero delle Ecopagelle prodotte dalle scuole primarie e dalle scuole 
secondarie di primo grado, e attribuire la certificazione di Blue School kids (scuole 
dell’infanzia) e Blue School per tutti gli altri ordini di scuola: 

1) Matteo Grazioli, responsabile dell’ufficio comunicazione di Lario Reti Holding s.p.a. 
2) Luigia Mauri, funzionario amministrativo della Provincia di Lecco e dipendente di 

questo Ufficio d’ambito fino al 28.12.2023  
3) Cristina Valsecchi, funzionario amministrativo dell’Ufficio d’Ambito di Lecco, che svolge 

altresì le funzioni di segretario verbalizzante. 
Il verbale che verrà predisposto dalla Commissione sarà approvato dalla sottoscritta con 
successivo e separato provvedimento, con il quale si provvederà altresì a liquidare alle 
scuole di appartenenza degli elaboratori che saranno risultati vincitori i premi previsti dal 
Regolamento, consistenti in buoni in denaro per l’acquisto di materiale didattico. 
Si richiamano l’art. 13 del vigente Statuto sociale e la deliberazione del CdA n. 9/23 del 
30/3/2023 che ha confermato la sottoscritta nel ruolo di direttrice dell’Ufficio d’Ambito di 
Lecco per un nuovo anno con decorrenza 1/7/2023 

DETERMINA 
1) di nominare la Commissione incaricata di decretare gli elaborati vincitori del Concorso 

rivolto alle scuole dell’infanzia e scuole secondarie di secondo grado, i vincitori delle 
scuole primarie e secondarie di primo grado partecipanti alla attività di Ecopagelle, e per 
l’attribuzione della certificazione di Blue School e Blue School kids della Provincia di 
Lecco per l’a.s. 2023/2024 intitolato “L’ACQUA FA SCUOLA” composta dalle seguenti 
persone: 
1) Matteo Grazioli, responsabile dell’ufficio comunicazione di Lario Reti Holding s.p.a. 
2) Luigia Mauri, funzionario amministrativo della Provincia di Lecco e dipendente di 

questo Ufficio d’ambito fino al 28.12.2023  
3) Cristina Valsecchi, funzionario amministrativo dell’Ufficio d’Ambito di Lecco, che svolge 

altresì le funzioni di segretario verbalizzante; 
2) di dare atto che il verbale della Commissione sarà approvato dalla sottoscritta con 

successivo e separato provvedimento, con il quale si provvederà altresì a liquidare alle 
scuole di appartenenza degli elaborati che saranno risultati vincitori i premi previsti dal 
Catalogo, consistenti in buoni in denaro per l’acquisto di materiale didattico; 

3) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ufficio d’ambito di Lecco e di 
trasmetterne copia ai componenti della Commissione individuata al punto 1).  

Lecco, 06-05-2024 

LA DIRETTRICE 
ELENA ARENA 

 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del codice dell’Amministrazione Digitale 
 



 
Corso Matteotti n. 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

Responsabile istruttoria: Valsecchi Cristina 
Responsabile procedimento: Elena Arena 


